
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 22. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 13. prosince 2012 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Josef Hájek, Pavel Krejčí, Rudolf Šedivý, Jaroslav Čech (dorazil před projednáním 1. bodu), 
Marcel Fiala (dorazil před projednáním 1. bodu),
Omluveni: Josef Mareš

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:38 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
6. prosince  do  13. prosince  2012.  Předsedající  určil  ověřovateli  zápisu  z dnešního  zasedání  Josefa  Hájka  a  Rudolfa 
Šedivého, zapisovatelem bude Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 82/2012
zastupitelstvo schvaluje program 22. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Rozpočtový výhled na roky 2013 – 2015
  2. Rozpočtové opatření 6/2012
  3. Příspěvky na kulturní akce
  4. Schválení dohod o provedení práce
  5. Schválení nákupu pozemků – silnice Bzová
  6. Schválení smluv – darovací Diakonie ČCE středisko Rolnička, GORDIC – prohlížečka základních registrů
  7. Schválení smluv o pronájmech pozemků
  9. Veřejná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
      a odstraňování komunálních odpadů
10. Schválení plných mocí na valné hromady honebních společenstev
11. Odkoupení pozemku pro klubovnu ve Bzové
12. Schválení plánu investic na roky 2013 – 2020
13. Různé, diskuse

Bod č. 8 byl zrušen, byl duplicitní.

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Rozpočtový výhled na roky 2013 – 2015

Na jednání dorazili zastupitelé Jaroslav Čech a Marcel Fiala.
Starosta  připravil  návrh  rozpočtového výhledu  na  roky 2013 –  2015.  Rozpočtový výhled  zahrnuje  již  naplánované 
projekty výstavby klubovny pro děti a nákup lesní techniky. V roce 2013 zahrnuje dále rekonstrukci sociálního zařízení na 
obecním úřadě a rekonstrukci dětského hřiště v Bělči a úpravy fotbalového hřiště v Bělči. V roce 2014 výhled počítá s  
výstavbou klubovny ve Bzové a dětského hřiště ve Bzové. Ve všech 3 letech počítá s investicemi do místních komunikací.

Příjmy celkem (v tisících Kč) 4 000 4 000 4 000
Paragraf Popis rok 2013 rok 2014 rok 2015

Daňové příjmy 2 350 2 350 2 350
Místní poplatky 25 25 25
Přijaté transfery 60 60 60

1032 Pěstební činnost 1 360 1 360 1 360
1069 Pronájmy pozemků 165 165 165
2310 Pitná voda 35 35 35
6310 Peněžní ústavy 5 5 5

Financování – zůstatek minulých let (v tisících Kč) 1 800 1 000 500

Strana 1/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Výdaje celkem (v tisících Kč) 5800 5 000 4 500
Paragraf Popis rok 2013 rok 2014 rok 2015

1032 Pěstební činnost 2 100 680 680
2212 Místní komunikace 530 700 1 150
2310 Pitná voda 180 160 160
2321 Odvádění odpadních vod 0 300 0
3316 Obecní zpravodaj 20 20 20
3319 Kronika 10 10 10
3392 Zájmová činnost v kultuře 100 100 100
3399 Záležitosti kultury 40 40 40
3419 Tělovýchovná činnost 170 20 20
3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 055 220 20
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 1 000 0
3631 Veřejné osvětlení 80 40 40
3721 Nebezpečný odpad 10 10 10
3722 Komunální odpad 70 70 70
3725 Separovaný odpad 20 120 20
3745 Péče o vzhled obcí 120 350 420
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 20 20 20
5512 Požární ochrana 100 100 100
6112 Zastupitelstvo 220 220 220
6171 Místní správa 750 400 500
6310 Peněžní ústavy 10 10 10
6399 Ostatní finanční operace (daně) 150 150 150
6409 Ostatní činnosti (rezerva rozpočtu) 45 260 740

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 83/2012
zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na léta 2013 – 2015.

2. Rozpočtové opatření 6/2012

Starosta připravil návrh rozpočtového opatření 6/2012. Největší změnou je zrušení převodu peněz ze spořícího účtu ve 
výši 600.000 Kč (příjmy i výdaje. Dále jsou sníženy příjmy z pronájmu pozemků o 600 Kč a příjmy z úroků o 400 Kč. 
Výdaje  jsou  sníženy  o  1.000  Kč  v  položce  telekomunikace.  Příjmy  byly  dále  navýšeny  o  10.000  Kč  za  prodej 
nepotřebných kontejnerů a o 6.000 Kč za prodej šrotu a navýšení odměny od EKO-KOM. Tyto prostředky byly použity  
na navýšení nákladů na separovaný odpad (6.000 Kč) a veřejná prostranství (10.000 Kč). Mezi paragrafy bylo přesunuto  
40.000 Kč z oprav a udržování vodovodu na projekt kanalizace Souhrady, dále 18.000 Kč ze zájmové činnosti v kultuře 
na neinvestiční transfer církvím – Rolnička, dále 6.000 Kč z komunálního na separovaný odpad a 18.000 Kč z položky 
služeb místní správy na opravu komunikace – jde o obsyp komunikace v Bělči. V rámci paragrafů šlo o drobné přesuny.

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 585 000,00 Kč
4134 Vlastní prostředky Převody z rozpočtových účtů - 600 000,00 Kč

1069 2131 Pronájmy pozemků Příjmy z pronájmu pozemků - 600,00 Kč
3725 2310 Separovaný odpad Příjmy z prodeje drobného dlouh. majetku + 10 000,00 Kč
3725 2324 Separovaný odpad Příjmy z vlastní činnosti + 6 000,00 Kč
6310 2141 Peněžní ústavy Příjmy z úroků - 400,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 585 000,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Nákup ostatních služeb + 6 000,00 Kč
3745 5021 Péče o vzhled obcí Osobní náklady + 8 000,00 Kč
3745 5171 Péče o vzhled obcí Opravy a udržování + 2 000,00 Kč
6171 5162 Místní správa Služby telekomunikací - 1 000,00 Kč
6330 5345 Převody vlastním fondům Převody vlastním rozpočtovým účtům - 600 000,00 Kč

Strana 2/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Změny ve výdajích mezi paragrafy + 0,00 Kč
2310 5171 Pitná voda Opravy a udržování - 40 000,00 Kč
2321 6121 Odvádění odpadních vod Budovy, stavby + 40 000,00 Kč
3392 5169 Zájmová činnost v kultuře Nákup ostatních služeb - 18 000,00 Kč
4356 5223 Denní stacionáře a centra Neinvestiční transfery církvím + 18 000,00 Kč
3722 5169 Komunální odpad Nákup ostatních služeb - 6 000,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Nákup ostatních služeb + 6 000,00 Kč
6171 5169 Místní správa Nákup ostatních služeb - 18 000,00 Kč
2212 5171 Místní komunikace Opravy a udržování komunikací + 18 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny v rámci paragrafů celkem + 0,00 Kč
2310 5021 Pitná voda Osobní náklady + 4 000,00 Kč
2310 5169 Pitná voda Služby – rozbory vody + 2 000,00 Kč
2310 5171 Pitná voda Opravy a udržování - 6 000,00 Kč
3392 5139 Zájmová činnost v kultuře Nákup materiálu - 4 000,00 Kč
3392 5229 Zájmová činnost v kultuře Příspěvky občanským sdružením + 4 000,00 Kč
3419 5021 Tělovýchovná činnost Osobní náklady + 5 000,00 Kč
3419 5171 Tělovýchovná činnost Opravy a udržování – hřiště v Bělči - 5 000,00 Kč
3631 5171 Veřejné osvětlení Opravy a udržování - 15 000,00 Kč
3631 6121 Veřejné osvětlení Budovy, stavby + 15 000,00 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí Nákup materiálu - 2 000,00 Kč
3745 5156 Péče o vzhled obcí Pohonné hmoty + 2 000,00 Kč
5512 5137 Požární ochrana Drobný hmotný majetek - 7 000,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana Nákup materiálu + 8 000,00 Kč
5512 5171 Požární ochrana Opravy a udržování - 1 000,00 Kč
6115 5019 Volby do zastupitel. ÚSC Refundace platů + 1 000,00 Kč
6115 5173 Volby do zastupitel. ÚSC Cestovné - 1 000,00 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 84/2012
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.  6/2012 – snížení příjmů i výdajů o částku 585.000 Kč a změny 
ve výdajích mezi paragrafy ve výši 82.000 Kč a změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 41.000 Kč.

3. Příspěvky na kulturní akce

Od občanů Bzové přišla žádost o příspěvek na předsilvestrovské setkání ve výši 2.000 Kč. Starosta navrhuje příspěvek 
poskytnout. Pavel Rychlý představil plán akce – program pro děti i pro dospělé 30. prosince.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 85/2012
zastupitelstvo schvaluje příspěvek na náklady akce předsilvestrovské setkání ve Bzové ve výši 2.000 Kč.

4. Schválení dohod o provedení práce

Starosta navrhuje uzavřít s Petrem Skyvou dohodu o provedení práce – práce s křovinořezem za 80 Kč/hod.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 86/2012
zastupitelstvo schvaluje  uzavření  dohody o provedení  práce na práci  s  křovinořezem s  Petrem Skyvou za 80 
Kč/hod s platností od 1.12.2012 do 31.12.2012.

Strana 3/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Dále starosta navrhl vyplacení odměny paní Marii Melicharové ve výši 3.000 Kč za dobrou práci.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 87/2012
zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu Marii Melicharové ve výši 3.000 Kč hrubého.

5. Schválení nákupu pozemků – silnice Bzová

Starosta  navrhuje  schválit  záměr  nákupu  pozemků  pod  silnicí  ve  Bzové  usnesením zastupitelstva,  na  které  mohou 
odkazovat kupní smlouvy.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 88/2012
zastupitelstvo  schvaluje  záměr koupit  pozemky  parcelní  čísla  KN 1699/8,  1699/41,  1699/43,  1699/47,  1699/48, 
1699/49, 1699/50, 1699/51, 1699/52, 1699/53, 1699/54, 1699/55, 1699/56, 1699/58, 1699/59, 1699/60, 1699/61, 1699/62, 
1699/63, 1699/64, 1699/65, 1699/66, 1699/67, 1699/68, 1699/69, 1699/70, 1699/72, 1699/73 o celkové výměře 6.125 m2 

za cenu 20 Kč/m2 s tím, že obec platí náklady řízení a pověřuje starostu uzavřít s majiteli kupní smlouvy.

6. Schválení smluv – darovací Diakonie ČCE středisko Rolnička, GORDIC – prohlížečka základních registrů

Starosta navrhuje uzavřít darovací smlouvu s Diakonií ČCE, středisko Rolnička ve výši 18.000 Kč. Tento dar pokryje část  
nákladů na služby pro Michaelu Bednářovou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 89/2012
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  s  Diakonie  ČCE,  středisko  Rolnička,  Soběslav  na  částku 
18.000 Kč.

Starosta uzavřel smlouvu se společností GORDIC na nákup softwaru – prohlížečka zákl. registrů. Smlouva je k dispozici.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 90/2012
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  GORDIC spol.  s  r.  o.  na  nákup  licence  programu  „Prohlížečka 
základních registrů“za částku 4.000 Kč.

Společnost COMPAG VOTICE s.r.o. navrhla dodatek ke smlouvě na svoz odpadů – navýšení ceny za odvoz odpadů o 
8 Kč/obyvatele a rok, celkové navýšení činí cca 3% (1900 Kč) a je na úrovni inflace. Dále je v dodatku navýšení ceny za 
svoz separovaného odpadu o 5 Kč/nádobu (navýšení činí cca 3%). Cena svozu odpadu nepřekročila druhou nabídku z 
výběrového řízení – nabídku společnosti RUMPOLD a starosta navrhuje navýšení ceny schválit. Dodatek je k dispozici.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 91/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku č. 1/2013 ke smlouvě 02/KOM/2012 se společností COMPAG VOTICE 
s.r.o. - sběr, svoz a likvidace komunálního a separovaného odpadu na území obce Běleč.

Starosta  navrhuje  uzavřít  smlouvu s  SDH Běleč za  pomoc při  likvidaci  separovaných odpadů.  Návrh smlouvy je  k 
dipozici.  Starosta  upozornil  na  možný střet  zájmů starosty a  místostarosty podle  zákona o střetu  zájmů a  ostatních 
zastupitelů podle zákona o obcích – všichni zastupitelé jsou členy SDH Běleč.

Strana 4/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 92/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů Běleč na zajištění svozu železného šrotu 
a likvidaci odpadu z kontejnerů ve výši 6.000 Kč.

SÚS Tábor navrhla uzavřít smlouvu na posyp komunikace Běleč – Bzová na období od 1. prosince do 31. března za  
loňských podmínek – 1 posyp 600 Kč vč. DPH. Smlouva je k dispozici, starosta navrhuje smlouvu uzavřít

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 93/2012
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
na posyp komunikace Běleč – Bzová za cenu 600 Kč vč. DPH za jeden posyp.

7. Schválení smluv o pronájmech pozemků

Obec Běleč zveřejnila od 19. října do 4. listopadu záměry pronájmu zemědělských pozemků. O pozemky projevili zájem 
stávající nájemci Agrospol Mladá Vožice a.s., Luboš Bartůněk a Jan Fiala. Starosta navrhuje pozemky stávajícím nájemců 
pronajmout s tím, že se o cca 10 ha sníží pronajatá plocha Agrospolu a o stejnou plochu se sníží podnájem stejných  
pozemků. Záměry pronájmu jsou k dispozici.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 94/2012
zastupitelstvo  schvaluje  pronájem  pozemků  o  výměře  38,205  ha  společnosti  Agrospol  Mladá  Vožice  a.s.  za  
podmínek stanovených v záměru pronájmu a pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy a dále uzavřením 
podnájemní smlouvy na pozemky o celkové výměře 0,81 ha od společnosti Agrospol Mladá Vožice a.s.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 95/2012
zastupitelstvo  schvaluje  pronájem  pozemků  o  výměře  11,65  ha  Luboši  Bartůňkovi,  Běleč  23  za  podmínek 
stanovených v záměru pronájmu a pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 96/2012
zastupitelstvo schvaluje pronájem pozemků o výměře 0,513 ha Janu Fialovi, Běleč 15 za podmínek stanovených v  
záměru pronájmu a pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy.

Obec Běleč zveřejnila záměr pronájmu pozemku kolem věže hradu Šelmberk. Přihlásil se jediný zájemce – o.s. DANAR. 
Starosta navrhuje pozemek za podmínek stanovených v záměru pronájmu pozemek pronajmout. Hlavní důvod vidí v  
zajištění bezpečnosti, za kterou v současné době obec zbytečně odpovídá.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 97/2012
zastupitelstvo  schvaluje  pronájem  pozemků  o  výměře  1,5197  ha  o.s.  DANAR,  IČ  26585570  za  podmínek 
stanovených v záměru pronájmu a pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy.

Strana 5/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

9. Veřejná  vyhláška  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Starosta  připravil  podle  metodických pokynů vyhlášku  o  místním poplatku  za  odpad.  Podmínky jsou  stejné  jako  v 
loňském roce – cena je 250 Kč za rok, trvale bydlící mají 100 Kč slevu a děti do 15ti let a důchodci starší 80ti let mají  
poplatek  nulový.  Návrh  vyhlášky je  k  dispozici.  Starosta  navrhuje  vyhlášku schválit,  stará  vyhláška  pozbývá  podle 
výkladu ministerstva vnitra účinnosti ke konci roku.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 98/2012
zastupitelstvo  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2012  o  místním  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

10. Schválení plných mocí na valné hromady honebních společenstev

V současné době probíhají valné hromady honebních společenstev. Starosta navrhuje schválit na zastupitelstvu plné moci  
k jednání. Navrhuje pro valnou hromadu honebního společenstva Vilice udělit plnou moc Františku Svatkovi ml. Účast na 
valné hromadě honebního společenstva Běleč zajistí starosta nebo místostarosta obce.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 99/2012
zastupitelstvo  schvaluje  udělení  plné  moci  pro  zastupování  na  valné  hromadě  Honebního  společenstva  Vilice 
Františkovi Svatkovi ml. z Mladé Vožice.

11. Odkoupení pozemku ve Bzové

Pavel Rychlý ze Bzové navrhl obci odprodej částí  svých pozemků parc. č. KN 968/4 a 968/3 o celkové výměře cca  
1000 m2 za cenu 250 Kč/m2. Vzhledem k poměrně vysoké ceně navrhuje starosta po konzultacích s občany dále jednat 
s panem Rychlým o ceně pozemku a záležitost prozatím neuzavírat. Po delší diskusi o možnostech jak se dobrat výsledku,  
který by bylo možno odhlasovat, navrhl starosta přerušit bod a projednat jej po schválení plánu investic 2013 – 2020.

12. Schválení plánu investic na roky 2013 – 2020

Starosta  po  konzultaci  s  panem Hienlem připravil  seznam investic,  do  kterých  by  mohla  v  příštích  8  letech  obec 
investovat.  Tento  seznam  může  obci  pomoci  při  získávání  dotací,  protože  existence  plánu  investic  může  být  v  
následujících letech vyžadování při žádosti o investiční dotace. Starosta rozdělil investice do 3 okruhů.

č. Okruh Popis Rok Investice
1 1 Pořízení traktoru a lesní techniky 2013 1 440 000
2 1 Výstavba klubovny pro děti v Bělči 2013 900 000
3 1 Protipovodňové opatření Běleč u č.p. 37 2013 500 000
4 1 Rekonstrukce dětského hřiště v Bělči 2013 150 000
5 1 Rekonstrukce sociálního zařízení OÚ Běleč 2013 350 000
6 1 Vybudování dětského hřiště ve Bzové 2013 200 000
7 1 Rekonstrukce hřiště na malou kopanou v Bělči 2013 300 000
8 1 Prodloužení kanalizace Běleč 2013 300 000
9 1 Traktůrek na sečení Běleč 2013 250 000
10 1 Opravy místní komunikací Běleč – 1. etapa 2014 150 000
11 1 Vybudování prostoru – kontejnery Bzová 2014 100 000
12 2 Připojení k internetu pro občany 2014 200 000
13 2 Zateplení OÚ, rekonstrukce vytápění 2014 1 500 000
14 3 Odkoupení pozemků pod komunikacemi 2014 500 000
15 3 Výstavba klubovny ve Bzové 2014 2 000 000

Strana 6/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

16 1 Místní komunikace Bzová u č.p. 32 2014 300 000
17 1 Vybavení zasedací místnosti OÚ v Bělči 2015 100 000
18 1 Terénní úpravy ve Bzové u Buřičova rybníka 2015 300 000
19 3 Cyklostezka/chodník Běleč – Bzová 2015 2 500 000
20 3 Vybudování cesty Bzová – Do kamení 2015 1 600 000
21 1 Kanalizace Bzová II. etapa – hlavní řad 2016 800 000
22 2 Infrastruktura stavební parcely Běleč – 1. etapa 2016 2 000 000
23 3 Rekonstrukce komunikace Běleč – Staniměřice 2016 1 800 000
24 1 Oprava místní komunikace Šelmberk – Bor 2017 1 000 000
25 2 Infrastruktura stavební parcely Běleč – 2. etapa 2017 2 000 000
26 3 Cyklostezka/chodník Mladá Vožice – Běleč 2017 1 500 000
27 2 Rekonstrukce kanalizace v Bělči – hlavní řady 2018 4 000 000
28 3 Rekonstrukce komunikace Běleč – Šelmberk 2018 1 200 000
29 2 Propojení vodovodů Běleč a Bzová 2019 1 500 000
30 2 Rekonstrukce přívodního řadu vodovodu Běleč 2019 500 000
31 2 Infrastruktura pro stavební parcely Bzová 2019 1 000 000
32 1 Opravy místní komunikací Běleč – 2. etapa 2019 750 000
33 2 Čistírna odpadních vod Běleč 2019 1 500 000
34 1 Traktůrek na sečení Bzová 2019 250 000
35 1 Opravy místních komunikací Bzová 2020 1 000 000
36 2 Most přes řeku Blanici pod Šelmberkem 2020 2 500 000
37 2 Čistírna odpadních vod Bzová 2020 1 500 000

celkem 38 440 000
1 z toho okruh 1 9 140 000
2 z toho okruh 2 18 200 000
3 z toho okruh 3 11 100 000

V prvním okruhu jsou investice, které jsou nezbytné a časem na ně stejně dojde nebo již byly částečně realizovány, 
případně proběhla přípravná fáze. V druhém okruhu jsou investice, které pravděpodobně nebudou realizovány,  ale po 
změně legislativy nebo podmínek se mohou ukázat jako nutné.

Ve třetím okruhu jsou investice podle ohlasů sporné a bylo by vhodné uspořádat anketu mezi občany o jejich potřebnosti  
a využitelnosti. Proběhla široká diskuse o parametrech ankety. Starosta připraví anonymní nezkopírovatelné anketní lístky 
a připraví ve zpravodaji článek k anketě. Dotazníky budou rozlišeny zvlášť pro Bzovou, zvlášť pro Běleč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 100/2012
zastupitelstvo schvaluje výhledový plán investic na roky 2013 - 2020.

Zastupitelstvo se vrátilo k bodu 11 a dohodlo se na přesunu bodu na příště po realizaci ankety.

13. Různé, diskuse

Starosta navrhuje vyřadit nepotřebný majetek. Jedná se o staré kontejnery na tříděný odpad a nevyužívaný počítač.

Usnesením č. 101/2012
zastupitelstvo vyřazuje následující majetek z užívání:
- inventární číslo 6-055, Kontejner na sklo Běleč v pořizovací hodnotě  9.928,30 Kč,
- inventární číslo 6-056, Kontejner na sklo Bzová v pořizovací hodnotě  9.928,30 Kč,
- inventární číslo 6-057, Kontejner na plasty Běleč v pořizovací hodnotě 10.033,30 Kč,
- inventární číslo 6-058, Kontejner na plasty Bzová v pořizovací hodnotě 10.033,40 Kč,
- inventární číslo 6-049, Počítač PC50X v pořizovací hodnotě 34.953,00 Kč,
- inventární číslo 6-053, Kontejner ZVK 706/100 Běleč v pořizovací hodnotě 24.445,00 Kč,
- inventární číslo 6-054, Kontejner ZVK 706/100 Běleč v pořizovací hodnotě 24.445,00 Kč.
Kontejnery na sklo a papír byly  prodány jako železný šrot,  kontejnery ZVK Miroslavu Polanskému za cenu 
10.000 Kč, počítač bude zlikvidován jako elektroodpad.

Strana 7/8



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Římskokatolická  farnost  Šebířov  požádala  o  příspěvek  na  opravu  zvonů.  Z  diskuse  vyplynul  návrh  na  příspěvek 
odpovídající počtu obyvatel, a to ve výši 2.000 Kč.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 102/2012
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku na opravu zvonů římskokatolické farnosti Šebířov ve výši 2.000 Kč.

Milan Kopecký informoval o slovním incidentu mezi místostarostou obce a paní Evou Kopeckou ohledně parkování auta 
mezi č.p. 29 a č.p. 32 ve Bzové a požadoval věc řešit. Proběhla vzrušená diskuse. kterou ukončil starosta s tím, že obec  
neodpovídá za kroky svých zastupitelů a požádal obě strany, aby se dohodly mezi sebou. Místostarosta hodlá spor řešit s 
tím, koho se to týká, nikoliv na veřejné schůzi.

Jitka Váchová se ptala na projednání její žádosti o prodej příjezdové cesty. Starosta se omluvil, že nezařadil žádost na  
jednání zastupitelstva a slíbil, že bude projednán příště.

Jaroslav Šmíd požádal  o  možnost  vyměnit  trubku u pronajatého rybníčku.  Zastupitelé  se  shodli  v  tom,  že  nebudou 
nikomu bránit zhodnotit obecní majetek bez nároku na rozpočet.

Jaroslav Šmíd požádal obec o to, aby se pokusila vyřešit  návaznost autobusů v Mladé Vožici od Tábora a do Bělče. 
Autobus z Tábora přijíždí ve 13:05 a v 17:10, autobus do Bělče odjíždí ve 13:05 a v 17:00 a spoje nenavazují, i když by  
mohly. Starosta bude kontaktovat Jikord s žádostí o úpravu jízdních řádů.

Příští zastupitelstvo bude 27. prosince 2012 od 19:30. Na programu bude schválení rozpočtu a žádost o poskytnutí dotace 
z programu Program obnovy venkova 2013.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:45 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 20. prosince 2012.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Josef Hájek

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 8/8


